Tractatus viij

anima mouetur et non mouetur. qz mouetur in manu et quiescere simul potest in pede. Alij qz relationes in deo sunt deus et non sunt deus. Alij sunt de formalitatib' in diuinis aut vere sic negatio capiatur de dici de nullo que scz negat omne illud conuertibiliter quod affirmatio ponit in tempore modo. loco. et ceteris euidentis est qd erit vera contradictio Et si no. no. Inde non contradicunt iste due pater generat. essentia non generat nisi neget negatio generatione a patre. Sed homines grossi intellectus subtiles istas non aduertunt resolutiones in negando vel affirmando. Putant idcirco contradictiones esse ubi non sunt. **D**iscipulus. **E**doctus sum iuuenis sup hoc dici de omni et de nullo qd in eis fit datur vel resoluitur omnis consequentia bona et formalis sed non habui tam expressam super istis explanationem. Putabam qd esset idem propositio vniuersalis affirmatiua cum dici de omni. Sed video differentiam non modicam similiter et in dici de nullo. **M**agister. Conabantur aliqui soluere paralogismos in diuinis addendo ly qd est. Sed hec ars breuior est et certior quam aristoteles satis intelligitur posuisse Platonici quoqz de homine communi et singulari loquentes habebat introducere tale dicitur. **D**iscipulus. Num quid non multe sunt consequentie topice seu rhetorice que non possunt nec debent isto modo regulari?

sup magnificat

Magister. Prudenter opponis propter canonistas et legistas. imo propter omnes in sacra scriptura consequentias in moralibus et historicis accipiendas modo qui congruit morali negotio ubi non possunt haberi consequentie vt sepius nisi que tenent solum gratia materie et non forme quales accipiuntur a locis dialecticis. quales preterea non resoluitur ad contradictionem. nisi sibi quid et modificate. vt si dicatur Responde stulto iuxta stultitiam suam. statim subditur. Ne respondeas stulto iuxta stultitiam suam que videtur contradictoria. Similiter in euangelio Videant opera vestra bona Et in eodem textu culpantur ipocrite qui faciunt opera sua coram hominibus. Sed ratio dictorum tollit contradictionem apparentem imo existentem ex vi logice in speculabilibus. Hinc de subtilitate logicorum et metaphysicorum surrexit dictum qd nimia subtilitas reprobat iure cuius intellectus nunc expositus verissimus est atqz saluberrimus. alioquin sunt ad morale negotium subtilitates hominum logicorum et metaphysicorum sicut cynifes egypti morales oculos suis aculeis tenebrantes. Sunt ex aduerso grossi morales ad subtilia speculanda que de metaphisica sunt et theologia speculatiua nimis inhabiles sic modo diximus. qz consequentias non accipiunt nisi per tropos et apologos modo suo. **D**iscipulus. Quorum est laudatio et dicitur? **M**agister. **A**traque laudabilis

De custodia angelica

imo necessaria. sed pro necessitate
materiarum varianda. Dicit pbs
in primo ethicoꝝ de querentibus
acribologias id est metaphisicas
demonstrationes in moralibꝝ. **To-**
picas aut rationes in mathemati-
cis vtrunq; est vstuperabile. quia
querenda est certitudo iuxta nego-
cij qualitates. Proficit hec regula
contra nimium scrupulosos in mora-
libus dum certitudinem querunt am-
plioꝝ q; haberi possit secluso mi-
raculo. sufficit em pbabilis et mo-
ralis coniectura. **Discipulus.** Eo
cordas more vulpis fabulose que
discantū philomene tenozꝝ coruo
dedit. **Misce** grossum subtili. vtile
dulci. imo iam non misces sed sua-
des separatiz accipere. **Veni** si pla-
cet ad alteram principalis confide-
rationis declarationem. q; omnis
consequētia debet in agibilibus re-
duci ad vltimū finem si probabilis
debet esse. **Magister.** Habes apo-
stolum. Omnia in gloriā dei facite
Habes xpꝝ. **Primū** querite regnū
dei. **Habes** ab eodē preceptum de
dilectione dei super omnia q; finis
precepti est. Quocirca cluodimus
salubre pro xpꝝianis omnibus do-
cumentū. **Plꝝ** insistendū ē dilectio-
ni q; speculationi. **Plus** insup vni-
oni affectus vacandū est q; discre-
tioni intellectus. **Discipulus.** ape-
ri quō. **Magister.** pprietas intel-
lectus est discernere et hoc adeo q;
illa que realiter idem sunt. satagit.
et valet sepatim considerare et sepa-

Partitio. iij. clxx

ta coniungere. **Veritas** est hec pble
et experientie. **Atuero** pprietas af-
fectus est se in vnū ferre et se in vni-
tatem recolligere. vbi etiā distincta
sunt realiter amata. **Propterea** di-
cuntur amantes se vnū cor. vna ani-
ma. vnus spiritus. **Cum** autē deus
sit totus desiderabilis fm omne qd
in eo pōt intelligi. constat quanta
facilitate et libertate potest affectꝝ
se totum in deum ferre. **Intellectꝝ**
dum discreta rimatur metaphisicā
do circa deum pensus vnicū. plus
spargitur. plus difficultat. minus
edificatur in sine legis que est dile-
ctio. **Deniq;** non ita deum compre-
hendit vel apprehendit intellectus
cum non sit a nobis totus cognosci-
bilis sicut est totus amabilis. si for-
maliter sunt in deo perfectiones di-
stincte. quo ad affectiua que totum
amare querit. nō perfecte formales
hanc vel illam. **Discipulus.** Sa-
luberrimū in pblca radice dogma
fundatū eliciisti. **Nos** em iubemur
omne intellectū captiuare in obse-
quū affectꝝ xpꝝiani. que necessitas
est totū in intelligēdo seu discernē-
do deū nrm p vniuersū labilis vi-
te tps studiū cōsumē nec tñ attingē
Videmꝝ effici potiꝝ tales temera-
rios assertores garrulos. inflatos
aridos. sine deuotione. sine pietate
Magf. Experta loqris p diebꝝ
nris. **Quocirca** ē laudāda p talibꝝ
ideotaz simplicitas amantia. **Neq;**
mibi vident aliunde pbi dati in re-
probū sensū q; eo q; relicta pietate